PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 3828/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Infraestrutura para a poda de árvore e limpeza de área pública

na Avenida Rodrigo Mello Franco Andrade, em frente ao número 443, no Jardim Nova

Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências da Secretaria de Infraestrutura para a poda de árvore e

limpeza de área pública na Avenida Rodrigo Mello Franco Andrade, em frente ao número

443, no Jardim Nova Esperança.

A solicitação justifica-se diante da vegetação excessiva da árvore

localizada na calçada, cuja copa avança sobre a via pública, prejudicando a visibilidade e

a circulação de veículos, especialmente escolares, conforme demonstrado nas imagens

anexas. Além disso, há acúmulo de entulhos e materiais descartados irregularmente ao

redor da base da árvore, o que compromete a segurança e a salubridade da área.

Ressaltamos que a intervenção solicitada visa garantir a livre circulação

de pedestres e veículos, bem como contribuir para a melhoria das condições urbanas e

ambientais do local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3828/2025 – Vereador Jean Araújo - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C